ana, 16/09 020

Denis  à  onizeti d. ilva

Presidente

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 -Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 1(16) 3987-2268
https://www.serrana.sp,leg.br  - cama ra@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n2  228/2020

EMENTA: SOLICITA A REABERTURA DO PARQUE BELA FONTE PARA PRÁTICA DE ATIVIDADES

FÍSICAS, CUMPRINDO TODOS OS PROTOCOLOS DE SAÚDE.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Apresento a V. Exa., nos termos do art. 130, inciso X, do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO, sujeito à deliberação do Plenário, a fim de

solicitar ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal proceda com a reabertura do Parque Bela

Fonte para a prática de atividades físicas.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se deve ao fato de estar comprovado como as atividades físicas

contribuem para o aumento da imunidade da população, além de melhorar diversos aspectos

da saúde. Logicamente, considerando não elevar os riscos devido à nova pandemia, solicita-se

que sejam implantados todos os protocolos recomendados pelas organizações de saúde para

uma prática segura, mantendo o distanciamento social.

Sala das Sessões, 15 de setembro de 2020

THIAGO HENRIQUE DE ASSIS

Vereador da Câmara Municipal de Serrana

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Câmara Municipal de Serrana

PROTOCOLO GERAL 498/2020
Data: 16/09/2020 - Horario: 15:38

Leqislativo - REO 228/2020